
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LA KHÊ 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

La Khê, ngày        tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính của Chủ tịch UBND cho 

công chức Văn hóa – Xã hội phường La Khê 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LA KHÊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,  

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thư viện ngày 21 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ khoản 4, khoản 6 Điều 14 Luật Thủ đô ngày 28/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 93/2020/NĐ-CP ngày 18/8/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thư viện; Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 

05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP 

ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường 

điện tử; Nghị định số 169/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết về tổ chức, hoạt động của Uỷ ban nhân dân phường của Thành phố 

Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội quy định ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã 

trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

 Theo đề nghị của công chức Văn hoá - Xã hội phường La Khê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho bà Nguyễn Thị Thanh Mai, Công chức Văn hóa - 

Xã hội phường giải quyết Thủ tục hành chính theo quy định tại Điều 4 Nghị 

quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của HĐND thành phố Hà Nội 

gồm các thủ tục sau: 

+ Thành lập thư viện đối với thư viện cộng đồng. 

+ Sáp nhập, hợp nhất, chia tách thư viện đối với thư viện cộng đồng. 

+ Thông báo chấm dứt hoạt động thư viện cộng đồng 

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Thanh Mai chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND phường La Khê và trước pháp luật về công việc được ủy quyền; báo cáo 

Chủ tịch UBND, Phó Chủ tịch UBND phường La Khê kết quả thực hiện công 

việc được ủy quyền; không được tự ủy quyền lại cho người khác thực hiện công 

việc được ủy quyền nêu tại Điều 1 của Quyết định này. 

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày 22/01/2025 đến hết ngày 31/12/2025, trừ 



2 

 

 

 

trường hợp chấm dứt theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, các tổ chức, cá nhân có liên quan và bà Nguyễn Thị 

Thanh Mai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND quận Hà Đông;  

- Phòng VHTT quận; 

- TT Đảng ủy, UBND phường; 

- Lưu: VT 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

           Nguyễn Văn Long 

 

 

 

 


		2025-01-22T11:12:14+0700


		2025-01-22T13:16:59+0700


		2025-01-22T15:51:24+0700


		2025-01-22T15:51:24+0700


		2025-01-22T15:51:24+0700


		2025-01-22T15:51:24+0700




